155
Pn
eu
m
at
ik
 a
nw

Kolbenstange: rostbeständiger Stahl 1.4305 druckpoliert, auf Wunsch hartverchromt
Dichtungen:  NBR
Typenbezeichnungen: ZD  16 / 50 / 100
 Z D 16 / 50 / 100
Typenbezeichnung
Ausführung
Befestigung
Kolbendurchmesser
Hublänge
Typ 16
Gabelgelenk
(ohne Bolzen)
Typ 17
Flanschboden
Typ 28
Flanschkopf
Typ 38
Schraubkopf
(ohne Mutter)
Typ 59
Fuss-
befestigung
A: doppeltwirkend B: doppeltwirkend,
Dämpfung kopfseitig
C: doppeltwirkend,
Dämpfung bodenseitig
D: doppeltwirkend,
Dämpfung beidseitig
E: einfachwirkend,
ziehend
F: einfachwirkend,
stossend
G: einfachwirkend,
Rückzugfeder
H: einfachwirkend,
Ausstossfeder
Gabel mit Bolzen
Artikel-Nr. für Zylinder-Ø
Gabel Gr. 1 20 mm (baugl. RD-16)
Gabel Gr. 2 30 mm (baugl. RD-20)
Gabel Gr. 3 40 mm (baugl. RD-40)
Gabel Gr. 4 50, 60, 70 mm (baugl. RD-63)
Gabel Gr. 5 80, 100, 120 mm
Gabel Gr. 6 140, 160 mm
Bolzen mit Sicherung
(zu Gabelgelenk Typ 16)
Artikel-Nr. für Zylinder-Ø
Bolzen Gr. 3 40 mm
Bolzen Gr. 4 50, 60, 70 mm
Bolzen Gr. 5 80, 100, 120 mm
Bolzen Gr. 6 140, 160 mm
Support
Artikel-Nr. für Zylinder-Ø
Support Gr. 3 40 mm
Support Gr. 4 50, 60, 70 mm
Support Gr. 5 80, 100 120 mm
Support Gr. 6 140, 160 mm
Mutter zu Schraubkopf
Artikel-Nr. für Zylinder-Ø
M22x1,5 20 mm
M30x1,5 30 mm
M32x1,5 40 mm
M34x1,5 50, 60, 70 mm
M60x2 80, 100, 120 mm
M80x2 140, 160 mm
Prematic AG · Druckluft-Elemente und Kompressoren · CH-9556 Affeltrangen Tel. 071 918 60 60 · Fax 071 918 60 40 · info@prematic.ch · www.prematic.ch
Baureihe Z
H 502
Druckluft-Zylinder
Mit den entscheidenden